
Posudek na bakalářskou práci Kateřiny Hrabové Dobrovolnictví v 

geriatrické následné péči 

 

Bakalářská práce se zabývá velmi významným tématem.  Jejím cílem je „popsat všestranné 

přínosy dobrovolnické činnosti v geriatrické následné péči a motivaci k ní“. 

V teoretické části práce se autorka zabývá pojmem dobrovolnictví, jeho vývojem v České 

republice, rozebírá otázku motivace k dobrovolnictví, jeho přínosy, ukazuje specifika 

geriatrického pracovníka a v závěru představuje konkrétní oddělení geriatrie a následné péče. 

Cílem výzkumu v praktické části je zjistit motivaci dobrovolníků na oddělení geriatrie k této 

činnosti a také jejich vnímání přínosu jejich práce. 

Na práci je jasně patrný zájem autorky o tuto problematiku, který nebyl vyvolán nutností 

napsat bakalářskou práci, ale naopak tato práce vznikla na základě autorčiny dlouhodobější 

vlastní činnosti v této oblasti. To také vede k tomu, že autorka v práci prokazuje značné 

znalosti dané problematiky, znalosti, které nelze získat pouze na základě odborné literatury.   

Tyto své zkušenosti autorka dobře využila i při formulaci otázek řízeného rozhovoru. 

Zpracování poznatků z tohoto rozhovoru je však poněkud „netradiční“. Autorka nezpracovává 

odpovědi po jednotlivých otázkách, ale rovnou jakoby přechází k závěrům z výzkumu. To 

mimo jiné vede k tomu, že práce má poněkud menší (i když formálně dostatečný) rozsah. 

Práce je psána kultivovaným jazykem, ale s řadou gramatických chyb, zvláště, co se týče 

čárek mezi větami.  

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci velmi dobře. 

 

 

 

                           Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

 

 

 

. 

 


